Министерство образования
и науки Чеченской

Республики

Муниципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение

«Наурская средняя
общеобразовательная школа №3»

366128, Чеченская Республика,
Наурский p-он, ст. Наурская,

ул. Дугучиева И.Б. 59
ОКПО 61509166 ОГРН 1092035000716

ИНН/КПП 2008002532/200801001
Исх. № 164

От 30. 06. 2017г.

Уважаемый Имран Магаматович!

Руководством МБОУ «Наурская СОШ№3» с участием представителя
прокуратуры Наурского района ЧР, безотлагательно рассмотрено
представление прокуратуры района от 19.06.2017 №7-62-2017 «Об устранении
нарушений законодательства в сфере образования и противодействия
коррупции».

Руководством МБОУ «Наурская СОШ№3» принята Программа по
антикоррупционному воспитанию несовершеннолетних и урегулированию
конфликта интересов.

Кроме того, руководством МБОУ в соответствии с п. 20 Национального
плана противодействия коррупции на 2016 -  2017 годы, утвержденного
Указом Президента России от 01.04.2016 № 147, проведена лекция на тему: «О
противодействии коррупции».

Так же, руководством МБОУ «Наурская СОШ№3» рассмотрен вопрос о
дисциплинарной ответственности должностных лиц, допустивших нарушения
законодательства в сфере образования и противодействии коррупции». Так,
ответственному объявлено замечание (выписка~из приказа прилагается).

Приложение: на 3 л.

Прокурору Наурского района
старшему советнику юстиции
И.М. Сербиеву

• 4
Директор Б.Г. Ибакова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

ПРИКАЗ

от 30.06.2017 №64

На основании представления прокуратуры Наурского района от
19.06.2017 №7-62-2017 «об устранении нарушений законодательства в сфере
образования и противодействия коррупции» и в соответствии с п. 1 ст. 192
Трудового кодекса РФ, за не надлежащее исполнение своих обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить замечание заместителю директора по ИКТ Дулаеву И.Ж.
2. Копию данного приказа представить в прокуратуру Наурского района
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Б.Г. Ибакова

Программа по антикоррупционному воспитанию
обучающихся МБОУ «Наурская СОШ №3»
Наурского района Чеченской Республики

ст. Наурская
2017 год